
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА АПАСТОВО 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

3 ноября  2023 года                                                                                       №92 
 
 

О переименовании улицы в поселке городского типа Апастово  
Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

 
 

В честь 95 – летия со дня рождения выдающегося татарского писателя, детского 
поэта Шауката Галиева, уроженца Апастовского района и в целях увековечения его 
памяти, рассмотрев обращение МБУК «Апастовский краеведческий музей» 
Исполнительный комитет поселка городского типа Апастово Апастовского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1.В поселке городского типа Апастово Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан переименовать  

улицу Радужная - в улицу Шауката Галиева и впредь именовать ее: 

«Шәүкәт Галиев урамы - улица Шауката Галиева». 

2.Проинформировать население через средства массовой информации о 
переименовании улицы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
  
Руководитель             Л.Р. Сафина 
 


